Cap. xx.

Si obpressi aliquē. si de manu cuiuscq; munus
acepi illud qz restituā vobis. quis cū Ambro
sio vasa sua ostentat dat captiuis a paupibus
Quis cū paulino nolano epo ut inquit Greg.
per redimēdo filio prochiane vidue. mītram a
baculū a mōnumēta pōficialia vendit. S; cer
te iā mutat⁹ est color optim⁹. a disp̄si sūt lapi
des sāctuarij. qui merito sūt eccliaz rectores q
disp̄si sūt nō solū in plateis. b; in capite plate
arū. qz publice honorari volūt de ymagine sā
citatatis. in quib⁹ nō est vtutis existētia nec ve
ritatis. Sūt enim fermēto phariseorū qz est
ypocrisis saginat⁹. qui mesto vultu cum fletu
ad altaria dominī virtutū accedūt. in quib⁹ spūssanc⁹ nō habitat. qui ut inquit scriptuā
effugiet fictū. merito repellit eū dñs a mūera
eius. qz nō vero corde accedūt. Quos pulchre
Malachias signat. opiebat̄ iquit lacrimis
altaē dominī. a fletu a mugitu gemebatis. ut
ros popul⁹ sacrificaret. Et ut paucis multa p
tingā. solū eis curati a rectois nomen relictū
est. cura ipsa atq; regimē perh̄t. deficit eis pi
etas. māhit auctoritas. qui galli erāt. castratū
effecti sūt. canes non valētes latrare. rectores
plebiū vacce samarie sūt. a ditati nō mugiūt.
nec via regia gradūt. In ut dicit Bernh̄z
nō tā facile optarēt honores. si cure ostendārēt

M liber **S**cds.

labores **N**ec modo ea que dixim⁹ p̄icula rectoris a sacerdotes comitātur. sed alia contra ordinis et officij sui naturā dānabiliter amplectūtur. **S**unt enim inuidi et inobedientes superioribus quibus inuidet et detrahunt. **R**ursum nouū curati facin⁹ cōmittunt. **N**on enim contendantur ceteris rectoribus viuos sed mortuos subtrahere parochianos. percurant enim sibi in testamētis aliqd relinq⁹. **T**aceo qd sacremētum penitentie mīstrantes in ipsū sacramentū cōmittunt. **I**mponunt enim penitentib⁹ missas. quas ipsi pecunia se celebraturos pollicētūr. penitētias nō discretas imponunt. nulli sūt illae fatus reseruati. cōstatim oēs de oīb⁹ absoluunt. missas q. cetera eis incūlētia p defūctis onera nō psoluunt. celebrat nō recōciliati. vocati oīfēs hōes nō audiūt. plerūq; sine sacremētis subditi eoꝝ negligētia moriūt. admittunt excomūniciatos ad dīma. nō p̄dicat populoꝝ a populo p̄dicat. **R**uo em̄ pacto p̄dicabūt. q̄ leis opam nō dederūt. Aut quō alios docebit. quē null⁹ docuit. s̄ ver̄ ē ill⁹. **C**elestini i qdā ep̄la qd an̄ **H**iero. dixerat. q̄ abiectissimē artes addiscūtur. solū sacerdotiū vilius est qd ante sumēt q̄ ad discūtur. audiūs querit q̄ cognoscē. facilid̄ tribuit̄ cum tamen difficilius impleatur. **D**īmq; rectores animar̄ facti sunt corporꝝ suor̄

Cap. xx.

erassatores. impinguati em dilatati et incras-
fati buccas rubentes hincites. diuersis epulis
saginati facile ut inquit hiero. spumant in libi-
dines. si quid tam pectorie loquimur de vino
lentia. de crapula ac ceteris gule irritamentis
sacerdotum et aliorum qui ecclesiastico noce censemur.
Rui autem comedam et bibam et moriamur. quod
vivunt ut comedant. quorum deus ventre est. quia
ventri vacat. et ad ventrem ut ad eorum summa felici-
tatem et fine cuncta ordinantur. nec eis satis est
vici cibis qui in ea qua degunt patria nascuntur.
sed deum et naturam emedant. Nam ultra marinis et
forensibus vinis. ac cum magnis impensis adductis
ferculis saginatur. quibus non una sufficit. priu-
tia diuersitate vino letatur. non considerantes.
quod vini vini potest patriarcha Noe per sexcentos
annos sobrium temulentum fecit. et ut Hiero. in quodam
epistola ait. Loth per ebrietatem miscens libidini
misciuit incestum. et quod dictu mirabile est.
quoniam sodoma non vicitur vina vicerunt. Saecdoti-
bus enim lex prohibet vini usum. sed et ceteris qui
presul ne obliuiscantur iudiciorum dei. modernis
vero saecdotibus et ecclesie ministris longe magis
merita abhorreda foret. quibus dignitas hora-
bilior est. et opatio sanctior. quos vinoleitia ac
ipsa exquisita epularum audiitas. misterium vili-
ficat. personas de honestate. ouersacoez deturpant.

Liber Ios.

et postremo ceteris lasciviendi causā prebent
Teste enim greḡ. cū maiores voluptati deser-
iūt. miniz minorib; lascivie frena larātur.
Taceo cōmemorari dilectā ab eis philargiā
id est amorē pecunie. p̄ luximi certe eorū aurū
ficiūt. aurū bibunt. ut ḥseruent carni a sanguī
m. **R**ectores moderni nō pastoēs; h̄ raptoreſ.
ouīū consores. non ad viridia pascua ducto-
res. non piscatoēs; sed negotiatorieſ. non diſ-
pensatores bonoꝝ crucifixi; sed voratores. ſic
ſia falſo querūt. ut que vera ſua ſit pdāt. p̄
pecunijs celebrat corp⁹ xp̄i vēdūt cū **Juda**. de
māmona iñqtatis ſac̄mēta' mīſtrāt. Vereor
ſatis' an rem ſacramēti ḥferant ſacra emūt.
ſacra vendūt; ſed gratiā nō infūdūt quā non
habent. aiūt nihil accipim⁹ gratis. mīl dām⁹
gratis. dicētes qđ compauim⁹ vēdim⁹. quā
mercatores parati ſunt vendere que cari⁹ ip̄i
emerunt. ſed h̄ijs luerū est ī bursa. dāmū ī
ſciētia. nulla ī eis grauitas. a ut ait canon
nihil ī eis defendit industria. **S**z audi ḥacer
be eos omīnat ecclia quā offendūt **Ipsa** enim
damās ad ſponsū ait. dupliči ſtricōne cōtere
eos dñie deus noster. quā tāta rapacitas. tā-
ta pteruitas. tāta ſegnities. dupliči eos pena
cōterit anima a corpe dū hic egere et ī labore
imutili vñgere. et bonis ſuis gaudere nō ſint.

Cap. xxx

tantē gehēnā usq; p̄ducit. **C**ui ergo aures h̄z
audiēdi audiat et inter tot picula posit⁹ et viaz
querat securitatis. qui tam xp̄mqu⁹ est discri
mīni tēpestatis. narrata picula nō pauebit. si
curā subditoz digne tenebit. **P**aucula c̄te de
cūdis ecclastici stat⁹ dignitatib⁹ officijs et or
dinib⁹ enarrauim⁹. dulcia p̄ter et amara tan
gētes. **Q**uare iā faciem⁹ finē qz finis nō ess⁹ et
si qz conaret plene narrare cūctas miseras et
labores. aculeos et picula hui⁹ status vic⁹ p̄
tificalis et sacerdotal. **V**erūtū ne quis ista le
gens ex tāta multitudine labor⁹ et p̄mitate pe
piculoz stat⁹ ecclastici pfect⁹ et dignū. aut re
p̄bet aut dānet et intelligat sane predicta vēā
et de illis ep̄is et clericis. q male negligēter et
pfūctorie curā pastoralē gerūt quib⁹ p̄dicta et
maiora picula pata fūt. si tñ digne administrat
eo maiora glorie p̄mia hñt destinata. **E**t hoc
est qd paucis v̄bis dicit **Aug⁹**. qz nihil picu
losius. aut dānabilis in hoc seculo episcopi et
presbiteri officio. si pfūctorie agat. sicut nec be
atus et deo acceptius. q si eo mō militec quo
impatior noster iubet. Itaq; non est piculu in
statu. s abutentib⁹ statu. nec est reprobatio in
dignitate. sed in deturpatisbus dignitate. in q
nimiz si sit multitudo laborum. vbi est excellē
tia honorum et premorum.

Ulo